[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 ноября 2024 г. № 187
с. Холмогоры
О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области (далее – Перечень автомобильных дорог), утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской  области от 6 марта 2023 года № 146 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области, перечня зимних автомобильных дорог (зимников) общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области, перечня ледовых переправ, не вошедших в протяжённость автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области, перечня понтонных (наплавных) мостов общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области, перечня улично-дорожной сети, не вошедших в протяжённость автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:

1. В Перечне автомобильных дорог:

1) позиции 25, 122, 454 изложить в следующей редакции:

«

	25
	Автомобильная дорога п. Почтовое
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ,  п. Почтовое
	1010
	11-256 ОП МР 025
	2703
	2 / 3,5
	IV
	грунтовое
	-

	122
	Автомобильная дорога д. Соснино
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, вблизи д. Соснино
	751
	11-256 ОП МР 119
	1537
	1 / 4,5
	V
	грунтовое
	-

	438
	Автомобильная дорога д. Демидово
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д.  Демидово
	986
	11-256 ОП МР 435
	525
	1 / 4,5
	V
	грунтовое
	-

	454
	Автомобильная дорога д Разлог
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ,  д. Разлог
	1002
	11-256 ОП МР 451
	491
	1 / 4,5
	V
	грунтовое
	-

»

2) дополнить Перечень автомобильных дорог позицией 490 следующего содержания:

«

	490
	Автомобильная дорога д. Заполье (Емецкое)
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Заполье

	11-256 ОП МР 199
	209
	1 / 4,5
	V
	грунтовое
	-

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

  А.А. Арабинский